Berliner helfen e.V.

Jahresabschluss 2020

A. Vermoégensentwicklung

Bankvermaégen 31.12.2020 31.12.2019
Bank fir Sozialwirtschaft (BfS) 501.521,40 651.530,45
Festgeld BfS 50.000,00 50.000,00
Deutsche Bank 365.765,18 399.363,58
Bargeldbestand Kasse 545,58 271,58

917.832,16 1.101.165,61
Sonstige Vermogensgegenstande 0,00 0,00

917.832,16 1.101.165,61

Entwicklung im Berichtsjahr

2020 2019

Stand zu Beginn der Periode 1.101.165,61 869.721,17
Sammlungsergebnis 274.915,05 587.407,32
Sonstige Einnahmen 410,00 0,00
Zinseinnahmen 0,00 0,00
Zinseinnahmen Erbschaft Reinholm 0,00 0,00
275.325,05 587.407,32

verausgabte Spenden 382.840,05 344.287,51
Verwaltungsausgaben 9.901,60 11.675,37
verausgabte Spenden Erbschaft Reinholm 0,00 0,00
sonstige Ausgaben Erbschaft Reinholm 216,85 0,00
verausgabte Spenden Erbschaft Goris 55.000,00 0,00
verausgabte Spenden Erbschaft Janc 10.700,00 0,00
458.658,50 355.962,88

Stand am Ende der Periode

917.832,16 1.101.165,61




Berliner helfen e.\V.

Jahresabschluss 2020

B. Einnahmen des Berichtsjahres

Geldspenden und Nachlasse

Spenden anderer Organisationen
Sammlungsergebnis

Ertrage aus Verbrauch zweckgebundene Erbschaft
Sonstige Einnahmen

Zinseinnahmen

Zinseinnahmen Erbschaft Reinholm
Gesamteinnahmen

Zusammensetzung Sammlungsergebnis
Sonstige Einnahmen

Erbschaften (Verbrauch Verbindlichkeit)

Geldspenden ohne Zweckbindung

Geldspenden mit Zweckbindungen

Verwendungszwecke der Geldspenden mit Zweckbindung:

Bescherung 2020

Wir helfen Helfern
Herzfahrt 2020

Kaltehilfe

Stars in Concert 20_Kinder in Gefahr e.V.
Kinderhospiz
Gemise-Klasse
Schul-Friihstiick
Stadtmission/Ferienwoche
Ubrige

Trauerzeit

Bescherung 2019
Kinder-Dialyse

Clowns

350,00
349,00
310,00
120,00

2020
EUR

2019
EUR

274.915,05
0,00

587.407,32
0,00

274.915,05

587.407,32

216,85
410,00
0,00
0,00

0,00
0,00

275.541,90

587.407,32

EUR
410,00
216,85

56.717,33

218.197,72
275.541,90

83.663,11
47.050,08
40.000,00
20.744,00
10.996,53
6.565,00
4.000,00
2.550,00
1.500,00
1.129,00

218.197,72



Berliner helfen e.V.

Jahresabschluss 2020

C. Ausgaben des Berichtsjahres

Spendenausgaben mit Zweckbindung
Spendenausgaben ohne Zweckbindung

Spendenausgaben Erbschaft Goris
Spendenausgaben Erbschaft Janc

Verwaltungsausgaben
Sonstige Ausgaben Erbschaft Reinholm
Ausgaben gesamt

Zusammensetzung Spendenausgaben mit Zweckbindung

Wir helfen Helfern

Bescherung 2019

Herzfahrt 2020 - Deutsches Herzzentrum Berlin
Kaltehilfe

Dominik Lemcke

Stars in Concert 2020 - Kinderhilfe e.V.
Kinderhospiz

Gemise-Klasse

Bescherung 2020
Stadtmission/Ferienwoche
Schul-Frihstiick

2020 2019
EUR EUR

344.755,29 264.707,88

38.084,76 79.579,63

382.840,05 344.287,51

55.000,00 0,00

10.700,00 0,00

448.540,05 344.287,51
9.901,60 11.675,37
216,85 0,00

458.658,50 355.962,88
EUR

150.200,00

72.500,00

40.000,00

27.558,76

24.000,00

10.996,53

7.000,00

5.800,00

3.800,00

1.500,00

1.400,00

344.755,29



