Berliner helfen e.V. Jahresabschluss 2020

## A. Vermögensentwicklung

Bankvermögen	31.12.2020	31.12.2019
Bank für Sozialwirtschaft (BfS)	501.521,40	651.530,45
Festgeld BfS	50.000,00	50.000,00
Deutsche Bank	365.765,18	399.363,58
Bargeldbestand Kasse	545,58	271,58
	917.832,16	1.101.165,61
Sonstige Vermögensgegenstände	0,00	0,00
	917.832,16	1.101.165,61
Entwicklung im Berichtsjahr		
	2020	2019
Stand zu Beginn der Periode	1.101.165,61	869.721,17
Sammlungsergebnis	274.915,05	587.407,32
Sonstige Einnahmen	410,00	0,00
Zinseinnahmen	0,00	0,00
Zinseinnahmen Erbschaft Reinholm	0,00	0,00
	275.325,05	587.407,32
verausgabte Spenden	382.840,05	344.287,51
Verwaltungsausgaben	9.901,60	11.675,37
verausgabte Spenden Erbschaft Reinholm	0,00	0,00
sonstige Ausgaben Erbschaft Reinholm	216,85	0,00
verausgabte Spenden Erbschaft Göris	55.000,00	0,00
verausgabte Spenden Erbschaft Janc	10.700,00	0,00
	458.658,50	355.962,88
Stand am Ende der Periode	917.832,16	1.101.165,61

Berliner helfen e.V. Jahresabschluss 2020

B. Einnahmen des Berichtsjahres		
	2020	2019
	EUR	EUR
Geldspenden und Nachlässe	274.915,05	587.407,32
Spenden anderer Organisationen	0,00	0,00
Sammlungsergebnis	274.915,05	587.407,32
Erträge aus Verbrauch zweckgebundene Erbschaft	216,85	
Sonstige Einnahmen	410,00	
Zinseinnahmen	0,00	•
Zinseinnahmen Erbschaft Reinholm	0,00	
Gesamteinnahmen	<u>275.541,90</u>	587.407,32
Zusammensetzung Sammlungsergebnis	EUR	
Sonstige Einnahmen	410,00	
Erbschaften (Verbrauch Verbindlichkeit)	216,85	
Geldspenden ohne Zweckbindung	56.717,33	
Geldspenden mit Zweckbindungen	218.197,72	
	275.541,90	<u>.</u>
Verwendungszwecke der Geldspenden mit Zweckbindung:		
Bescherung 2020	83.663,11	
Wir helfen Helfern	47.050,08	
Herzfahrt 2020	40.000,00	
Kältehilfe	20.744,00	
Stars in Concert 20_Kinder in Gefahr e.V.	10.996,53	
Kinderhospiz	6.565,00	
Gemüse-Klasse	4.000,00	
Schul-Frühstück	2.550,00	
Stadtmission/Ferienwoche	1.500,00	
Übrige	1.129,00	
Trauerzeit	350,00	
Bescherung 2019	349,00	
Kinder-Dialyse	310,00	
Clowns	120,00	
	218.197,72	•

Berliner helfen e.V. Jahresabschluss 2020

C. Ausgaben des Berichtsjahres		
	2020	2019
	EUR	EUR
Spendenausgaben mit Zweckbindung	344.755,29	264.707,88
Spendenausgaben ohne Zweckbindung	38.084,76	79.579,63
	382.840,05	344.287,51
Spendenausgaben Erbschaft Göris	55.000,00	0,00
Spendenausgaben Erbschaft Janc	10.700,00	0,00
	448.540,05	344.287,51
Verwaltungsausgaben	9.901,60	11.675,37
Sonstige Ausgaben Erbschaft Reinholm	216,85	0,00
Ausgaben gesamt	458.658,50	355.962,88
Zusammensetzung Spendenausgaben mit Zweckbindung	EUR	
Wir helfen Helfern	150.200,00	
Bescherung 2019	72.500,00	
Herzfahrt 2020 - Deutsches Herzzentrum Berlin	40.000,00	
Kältehilfe	27.558,76	
Dominik Lemcke	24.000,00	
Stars in Concert 2020 - Kinderhilfe e.V.	10.996,53	
Kinderhospiz	7.000,00	
Gemüse-Klasse	5.800,00	
Bescherung 2020	3.800,00	
Stadtmission/Ferienwoche	1.500,00	
Schul-Frühstück	1.400,00	

344.755,29